第３号様式

令和４年度第２回社会教育委員会議会議録

（令和４年６月２４日作成）

1 開催日時

令和４年６月２３日（木曜日）午後３時００分から午後４時０１分まで

2 開催場所

 市役所本庁舎 ７階 ７０５会議室

3 出席者

(1)委 員  草野滋之、上内健生、酒井美佐子、丹間康仁、高橋利明、

磯野一男、能勢恵美、大賀泰代、林憲作

(2)職 員  生涯学習部長、社会教育課長、文化課長、青少年課長、

生涯スポーツ課長、中央公民館長、東部公民館長、

西部公民館長、北部公民館長、高根台公民館長、

西図書館長、市民文化ホール館長、郷土資料館長、

青少年センター所長

(3)事務局

 社会教育課職員

4 欠席者

  平尾美佐

5 議題及び公開・非公開の別並びに非公開の場合にあっては、その理由

（1）審議事項（公開）

 ①船橋市青少年問題協議会委員の推薦について

 ②船橋市図書館協議会委員の推薦について

（2）社会教育関係団体への補助金の交付について（公開）

  ①社会教育課 １団体

  ②青少年課  ６団体

(3)連絡・報告事項（公開）

①社会教育課

   ・令和５年船橋市成人式について

・令和３年度 第二次船橋市生涯学習基本構想・推進計画

（ふなばし一番星プラン）の報告書について

②文化課

   ・「発掘された日本列島２０２２」について

   ・第５８回船橋市日本舞踊連盟「船橋市日舞祭」について

③郷土資料館

   ・開館５０周年記念企画展「船橋を知るための５０の扉」について

   ・第２１回縄文コンテンポラリー展 inふなばし

「とびはくへのトビラ～縄文と出会う～」について

 (4)その他（公開）

 ①委員自己紹介

6 傍聴者数（全部を非公開で行う会議の場合を除く）

  １人

7 決定事項

(1) 審議事項について

①船橋市青少年問題協議会委員に草野委員を推薦することとした。

 ②船橋市図書館協議会委員に平尾委員を推薦することとした。

(2)社会教育関係団体への補助金の交付について、意見聴取を行った。

(3)連絡・報告事項について、質疑応答及び意見聴取を行った。

8 議事

別紙のとおり

9 資料・特記事項

  別紙のとおり

10 問い合わせ先

教育委員会 生涯学習部 社会教育課

電話：０４７－４３６－２８９７